
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2018           № 24
с.Вязовка

О проведении двухмесячника по санитарной очистке и 
благоустройству территории Вязовского муниципального

образования Татищевского муниципального района  
Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании  Устава  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  му-
ниципального района Саратовской области, в целях обеспечения эпидемиологиче-
ского благополучия и  улучшения благоустройства и санитарного состояния тер-
ритории Вязовского муниципального образования  Татищевского муниципального
района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю:

1.  Организовывать  мероприятия  по  благоустройству  (субботники,  дни
благоустройства  и  санитарной  очистки)  населенных  пунктов  с  участием
работников организаций всех форм собственности, а также населения.

 - с 1 апреля 2018 года по 31 мая 2018 года провести на территории Вязов-
ского муниципального образования Татищевского муниципального района Сара-
товской  области  двухмесячник  по  благоустройству,  озеленению  и  санитарной
очистке территорий;

 - с 1 апреля по 31 августа 2018 года принять участие в конкурсе на лучшее
благоустройство  населенных  пунктов  Татищевского  муниципального  района
Саратовской  области,  а  также  организовать  и  провести  конкурс  на  лучшее
благоустройство  территории  населенных  пунктов  в  муниципальных
образованиях,  входящих  в  состав  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области;

  -  до  30 апреля  2018  года  привести  в  надлежащее  состояние  поклонные
кресты и территории вокруг них, создать условия жителям для наведения чистоты
и порядка на кладбищах;

 - до 5 мая 2018 года провести необходимые работы по ремонту памятников и
объектов,  увековечивающих память  участников  Великой Отечественной  войны
1941-1945 годов;



 - до 5 мая 2017 года организовать посадку зеленых насаждений в количестве,
предусмотренном в планах по благоустройству, озеленению и санитарной очистке
населенных пунктов Татищевского муниципального района Саратовской области,
и инвентаризацию существующих зеленых насаждений;

 -  до  30  апреля  2018  года  (в  последующем  постоянно)  организовать  и
провести работы по ликвидации несанкционированных свалок мусора и бытовых
отходов на территории населенных пунктов.

2. Закрепить территории за предприятиями, организациями, учреждениями
для  проведения  санитарной  очистки  территории  Вязовского  муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области, соглас-
но приложению №1.

3. Закрепить территории предприятий, организаций, учреждений для прове-
дения санитарной очистки территории Вязовского муниципального образования
за специалистами администрации Вязовского муниципального образования Тати-
щевского муниципального района Саратовской области, согласно приложению №
2.

4.  Утвердить состав комиссии по благоустройству,  согласно приложению
№3.

5. Организовать защиту населенных пунктов двумя рубежами, препятству-
ющими распространению огня (опахивание или оборудование минерализирован-
ных полос шириной не менее 8 метров). Первый рубеж – в непосредственной бли-
зости от границы населенного пункта, второй – на расстоянии от 10 до 50 метров
от населенного пункта (в зависимости от рельефа местности.

6. Установить еженедельно с 06 апреля по 04 июня 2018 года по пятницам,
«День санитарной уборки» (в последующем постоянно), в течение которого:

рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий всех
форм собственности,  индивидуальным предпринимателям,  руководителям КФХ
организовать  уборку  территорий,  прилегающих к  предприятиям,  учреждениям,
жилым домам, уборку улиц, парков с привлечением коллективов предприятий, а
также собственников частных домовладений;

уделить особое внимание уборке и благоустройству территорий кладбищ,
памятников, захоронений участников войн;

произвести очистку лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам
в радиусе 300 метров и к оздоровительным учреждениям в радиусе 500 метров, от
мусора, сухостоя, валежника с целью ликвидации убежищ грызунов и возможно-
сти возникновения пожаров.

6. Рекомендовать директору ООО «УК Вязовская» Горшкову Д.Б. упорядо-
чить сбор и вывоз мусора, благоустроить свалку бытового мусора и привести её в
надлежащий санитарный порядок.

7. Объявить смотр-конкурс по благоустройству на территории Вязовского
муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской
области с 01 апреля по 31 августа 2018 года.

8. Утвердить положение о смотре-конкурсе по благоустройству на террито-
рии Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального рай-
она Саратовской области, согласно приложению № 4.



9.  Возложить  подведение  итогов  смотра-конкурса  на  комиссию  по
благоустройству.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации Вязовского муниципального образования Татищев-
ского муниципального района Саратовской области Дергачева Н.П.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

ВрИП главы
муниципального образования                                                              И.В.Пистов



Приложение №1
к постановлению администрации Вязовского
муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области 
от 30.03.2018 № 24

Закрепление территорий за предприятиями, организациями, учреждениями
для проведения санитарной очистки территории Вязовского муниципаль-

ного образования

Саратовский филиал МРФ 
«Волга» ОАО «Ростелеком» 
(по согласованию)

 ул. Дорожная, д. №1 - д. №7, обочина автодороги вдоль 
домов 

ГУЗ  «Татищевская ЦРБ» Вязов-
ская  участковая больница 
(по согласованию)

Территория больницы и прилегающая территория
Роща «Вековая дубрава»
 По ул. Дорожная от д. №1 до остановочного павильона 
(ул.Дорожная)

УК «Вязовская»
(по согласованию)

Выезд в направлении с.М-Лапшиновка (дорога)
Сельская свалка

ОС Саратовский почтамт
УФПС Саратовской области-
филиал ФГУП «Почта России»
Вязовское отделение почтовой 
связи №004  (по согласованию)

Территория отделения связи и прилегающая 
территория,  

ОАО Волжская МРСК
Электроучасток 
Татищевского РЭС «Правобереж-
ные электрические сети» 
(по согласованию)

Территория участка и прилегающая территория

Областное государственное учре-
ждение «Центр управления в кри-
зисных ситуациях» по Саратов-
ской области 
(по согласованию)

ул. Березовая до магазина «Левша» 

МДОУ «Вязовский детский сад»
(по согласованию)

От магазина «Левша» до магазина «Изобилие» (обе сторо-
ны), 
Березовая роща

МУК «Межпоселенческая Цен-
трализованная клубная система» 
Вязовский СДК 
(по согласованию)

от Дома культуры до магазина «Ассорти»

Сельский клуб с. Мизино - 
Лапшиновка (по согласованию)

От моста по ул. Центральная до поворота на ул. Зеленая с. 
М-Лапшиновка

Сельский клуб с. Сокур 
(по согласованию)

Территория около здания клуба до дороги по ул. Босова с. 
Сокур

ОГУ «Вязовский учебно –опыт-
ный лесхоз»
(по согласованию)

Площадь лесхоза
Территория от жилого сектора до пруда
Роща у МОУ «СОШ с.Вязовка»

МОУ «СОШ с.Вязовка»
(по согласованию)

Территория школы, прилегающая территория, ул. Кол-
хозная, парк.



МОУ «СОШ с. Мизино - 
Лапшиновка»
МДОУ «Мизино – Лапшиновкий 
детский сад» 
(по согласованию)

Территория остановки по ул. Крайняя, парк за  зданием ад-
министрации по ул. Рабочая д. 58, территория вокруг шко-
лы, территория вокруг памятника воинам-односельчанам, 
погибшим в годы ВОВ в с. М-Лапшиновка

МОУ «СОШ с. Сокур» 
(по согласованию)

Территория, прилегающая к зданию школы, территория 
вокруг памятника неизвестному солдату на территории шко-
лы

Администрация Вязовского МО Въезд в МО, родник «Коренушка».
Администрация с. Мизино - 
Лапшиновка

Территория вокруг здания администрации с. М-Лапшинов-
ка, старый школьный сад, территория вокруг мемориала 
«Скорбящая мать» в с. Корсаковка, территория вокруг 
памятного обелиска с именами воинов-земляков, павших в 
период ВОВ с. Гартовка, территория вокруг кладбища в с. 
Гартовка, территория вокруг кладбища в с. Корсаковка

Администрация с. Сокур Территория от дороги по ул. Босова до дороги ведущей на 
ул. Юбилейная, включая территорию вокруг администра-
тивного здания с. Сокур, территория вокруг памятника ге-
рою Советского Союза Босову А.П., территория вокруг 
кладбища в с. Сокур

Детская школа искусств
(по согласованию)

Прилегающая территория, дорога к сельскому кладбищу, 
центр села, территория парка.

ГКУЗ Саратовской области «СЦР
«Резерв»
(по согласованию)

Прилегающая территория по периметру.

ИП Балгиева 
(по согласованию)

Территория, прилегающая к магазину по ул. Центральная с.
М-Лапшиновка

ООО «Лето - 2002»
 (по согласованию)

Территория от центральной дороги до въезда на территорию
теплицы с. М-Лапшиновка

ООО «Триола» 
(по согласованию)

Территория, прилегающая к магазину по ул. Крайняя с. М-
Лапшиновка

ООО «Эконом»
(по согласованию)

Территория  от  магазина  до  дороги  по  ул.  Центральная  и
вокруг здания с. М-Лапшиновка

ООО «Болгова» 
(по согласованию)

Территория, прилегающая к магазину до дороги по ул. Босо-
ва с. Сокур

Социальные работники с.Вязовка
(по согласованию)

 ул.Кооперативная, ул.Ленина, ул. Советская.

Социальные работники с.Неелов-
ка
(по согласованию)

Обочина дороги ул.Дорожная, обочина автодороги от с.Вя-
зовка до с.Нееловка, памятник погибшим односельчанам.

Социальные работники д.Хлеб-
новка
(по согласованию)

Обочина автодороги от с.Вязовка до д.Хлебновка, памятник 
погибшим односельчанам.

Социальные работники: с. Ми-
зино – Лапшиновка
(по согласованию)

Въезд  от  стелы,  ул.  Заречная  и  ул.  Центральная  с.  М-
Лапшиновка, 

Социальные работники: с. Корса-
ковка
(по согласованию)

Въезд  в  с.  Корсаковка,  ул.  Центральная,  остановка  по ул.
Центральная

Социальные работники: с. Сокур Территория вокруг здания церкви, въезд в с. Сокур
ООО «Вязовка»
(по согласованию)

Прилегающая территория
От родника «Коренушка» до ул.Дорожная



Приложение № 2
к постановлению администрации Вязовского
муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области 
от 30.03.2018  № 24

Закрепление территорий предприятий, организаций, учреждений для прове-
дения санитарной очистки территории Вязовского муниципального образо-

вания за специалистами администрации Вязовского муниципального образо-
вания

Саратовский филиал МРФ 
«Волга» ОАО «Ростелеком» 
(по согласованию)

 ул. Дорожная д. №1 - д. №7, обо-
чина автодороги вдоль домов 

Дергачев Никита Петрович

ГУЗ «Татищевская ЦРБ» Вя-
зовская  участковая больни-
ца 
(по согласованию)

Территория больницы и при-
легающая территория
Роща «Вековая дубрава»
 По ул. Дорожная от д. №1 до 
остановочного павильона (ул.До-
рожная)

УК «Вязовская»
(по согласованию)

Выезд в направлении с.М-
Лапшиновка (дорога)
Сельская свалка

ОС Саратовский почтамт
УФПС Саратовской области-
филиал ФГУП «Почта Рос-
сии»
Вязовское отделение поч-
товой связи №004  
(по согласованию)

Территория отделения связи и 
прилегающая 
территория, ул.Комсомольская

Бусыгина Надежда 
Владимировна

ОАО Волжская МРСК
Электроучасток 
Татищевского РЭС «Право-
бережные электрические 
сети» 
(по согласованию)

Территория участка и при-
легающая территория

Областное государственное 
учреждение «Центр управле-
ния в кризисных ситуациях» 
по Саратовской области (по 
согласованию)

ул.Березовая до магазина «Левша» Частин Андрей Дмитриевич

МДОУ «Вязовский детский 
сад»
(по согласованию)

От магазина «Левша» до магазина 
«Изобилие» (обе стороны), 
Березовая роща

МУК «Межпоселенческая 
Централизованная клубная 
система» Вязовский СДК 
(по согласованию)

от Дома культуры до магазина 
«Ассорти»

Сельский клуб с. Мизино - 
Лапшиновка 

От моста по ул. Центральная до 
поворота на ул. Зеленая с. М-

Мамлина Ирина 
Владимировна



(по согласованию) Лапшиновка
Сельский клуб с. Сокур 
(по согласованию)

Территория около здания клуба до
дороги по ул. Босова с. Сокур

ОГУ «Вязовский учебно –
опытный лесхоз»
(по согласованию)

Площадь лесхоза
Территория от жилого сектора до 
пруда Роща у МОУ «СОШ с.Вя-
зовка»

Бозрикова Любовь Петровна

МОУ «СОШ с.Вязовка»
(по согласованию)

Территория школы, прилегающая 
территория, ул. Пролетарская, ул. 
Колхозная, парк.

МОУ «СОШ с. Мизино - 
Лапшиновка»
МДОУ «Мизино – 
Лапшиновкий детский сад» 
(по согласованию)

Территория остановки по ул. 
Крайняя, парк за зданием адми-
нистрации по ул. Рабочая д. 58, 
территория вокруг школы, тер-
ритория вокруг памятника вои-
нам-односельчанам, погибшим в 
годы ВОВ в с. М-Лапшиновка

Певцова Наталья Романовна

МОУ «СОШ с. Сокур»
(по согласованию)

Территория, прилегающая к зда-
нию школы, территория вокруг 
памятника неизвестному солдату 
на территории школы

Администрация Вязовского 
МО

Въезд в МО, родник «Коренушка». Частин Андрей Дмитриевич

Администрация с. Мизино - 
Лапшиновка

Территория вокруг здания адми-
нистрации с. М-Лапшиновка, ста-
рый школьный сад, территория 
вокруг мемориала «Скорбящая 
мать» в с. Корсаковка, территория 
вокруг памятного обелиска с име-
нами воинов-земляков, павших в 
период ВОВ с. Гартовка, террито-
рия вокруг кладбища в с. Гартов-
ка, территория вокруг кладбища в 
с. Корсаковка

Брундасов Александр 
Михайлович

Администрация с. Сокур Территория от дороги по ул. Босо-
ва до дороги ведущей на ул. 
Юбилейная, включая территорию 
вокруг административного здания 
с. Сокур, территория вокруг 
памятника герою Советского Сою-
за Босову А.П., территория вокруг 
кладбища в с. Сокур

Детская школа искусств
(по согласованию)

Прилегающая территория, дорога 
к сельскому кладбищу, центр села,
территория парка.

Бусыгина Надежда Владими-
ровна

ГКУЗ Саратовской области 
«СЦР «Резерв»
(по согласованию)

Прилегающая территория по пе-
риметру.

ИП Балгиева 
(по согласованию)

Территория, прилегающая к мага-
зину  по  ул.  Центральная  с.  М-
Лапшиновка

Мамлина Ирина 
Владимировна

ООО «Лето - 2002» 
(по согласованию)

Территория  от  центральной  до-
роги до въезда на территорию теп-



лицы с. М-Лапшиновка
ООО «Триола» 
(по согласованию)

Территория, прилегающая к мага-
зину  по  ул.  Крайняя  с.  М-
Лапшиновка

ООО «Эконом»
(по согласованию)

Территория от магазина до дороги
по ул. Центральная и вокруг зда-
ния с. М-Лапшиновка

ООО «Болгова» 
(по согласованию)

Территория, прилегающая к мага-
зину  до  дороги  по  ул.  Босова  с.
Сокур

Социальные работники с.Вя-
зовка
(по согласованию)

 ул.Кооперативная, ул.Ленина, ул. 
Советская, ул.Колхозная, ул.До-
рожная.

Горюхо Марина Леонидовна

Социальные работники с.Не-
еловка
(по согласованию)

Обочина дороги ул.Дорожная, 
обочина автодороги от с.Вязовка 
до с.Нееловка, памятник 
погибшим односельчанам.

Социальные работники д.-
Хлебновка
(по согласованию)

Обочина автодороги от с.Вязовка 
до д.Хлебновка, памятник 
погибшим односельчанам.

Социальные работники: с. 
Мизино – Лапшиновка
(по согласованию)

Въезд от стелы до родника по ул.
Заречная и ул. Центральная с. М-
Лапшиновка, 

Певцова Наталья Романовна

Социальные работники: с. 
Корсаковка
(по согласованию)

Въезд  в  с.  Корсаковка,  ул.  Цен-
тральная,  остановка  по  ул.  Цен-
тральная

Социальные работники: с. 
Сокур
(по согласованию)

Территория вокруг здания церкви,
въезд в с. Сокур

ООО «Вязовка»
(по согласованию)

Прилегающая территория
От  родника  «Коренушка»  до
ул.Дорожная

Бусыгина Надежда Владими-
ровна

                                     



Приложение № 3
к постановлению администрации Вязовского
муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области 
от 30.03.2018  № 24

С О С Т А В
комиссии по благоустройству на территории

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области

№
п/п

Ф . И . О . Должность Телефон

1. Пистов 
Иван Васильевич

ВрИП главы Вязовского муниципального образова-
ния  Татищевского  муниципального  района  Сара-
товской области

5-60-30

Члены Комиссии:

4. Дергачев
Никита Петрович

Заместитель главы администрации Вязовского му-
ниципального образования  Татищевского муници-
пального района Саратовской области;

5-60-30

5. Бозрикова 
Любовь Петровна

Главный специалист сектора экономического развития,
имущественных  и  земельных отношений  администра-
ции Вязовского муниципального образования Тати-
щевского  муниципального  района  Саратовской
области;

5-62-32

6. Мамлина 
Ирина Владимировна

Ведущий  специалист  сектора  экономического  разви-
тия,  имущественных  и  земельных  отношений  адми-
нистрации Вязовского  муниципального  образова-
ния  Татищевского  муниципального  района  Сара-
товской области;

5-60-30



Приложение № 4
к постановлению администрации Вязовского
муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области 
от 30.03.2018  № 24

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе по благоустройству на территории Вязовского

муниципального образования Татищевского муниципального района 
Саратовской области

Смотр-конкурс по благоустройству на территории Вязовского муниципаль-
ного  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области
проводится среди предприятий, организаций и учреждений всех форм собствен-
ности, а также собственников ЛПХ.

Основными задачами проведения конкурса является обеспечение проведе-
ния санитарной очистки, благоустройства, озеленения прилегающих, закреплен-
ных и придомовых территорий и поддержание их в надлежащем состоянии.

Победителем в  смотре-конкурсе признаются  участники,  добившиеся  луч-
ших результатов по следующим показателям:

-  участие  во всех  мероприятиях  по благоустройству  Вязовского  муници-
пального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области, согласно плана;

- санитарное состояние прилегающей, закрепленной и придомовой террито-
рии (отсутствие  бытового мусора и сорной растительности,  пожарная безопас-
ность), состояние архитектурных объектов малых форм и других сооружений, на-
ходящихся на территории;

- состояние фасадов административных зданий и жилых домов;
- мероприятия по озеленению прилегающих, закрепленных и придомовых

территорий и обеспечению сохранности зеленых насаждений, наличие цветников,
газонов.

Подведение итогов смотра-конкурса проводит комиссия по благоустройству
на основании оценок по десятибалльной системе, выставленных членами комис-
сии.

Заявки на участие в конкурсе направляются в администрацию Вязовского
муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской
области до 16 апреля 2018 года.

Победители конкурса награждаются благодарственным письмом или почет-
ной грамотой администрации Вязовского муниципального образования Татищев-
ского муниципального района Саратовской области
         Финансирование мероприятий смотра-конкурса осуществляется за счет вне-
бюджетных средств.



Приложение №5
к постановлению администрации Вязовского
муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области 
от 30.03.2018 № 24

Лист согласования закрепления территорий за предприятиями, организаци-
ями, учреждениями для проведения санитарной очистки территории Вязов-

ского муниципального образования

Наименование организации Закрепленная территория Согласование
Саратовский филиал МРФ 
«Волга» ОАО «Ростелеком» 
(по согласованию)

 ул. Дорожная, д.№1 - д. №7, обочина 
автодороги вдоль домов 

ГУЗ «Татищевская ЦРБ» Вязов-
ская участковая больница 
(по согласованию)

Территория больницы и прилегающая 
территория
Роща «Вековая дубрава»
 По ул. Дорожная от д. №1 до 
остановочного павильона (ул.Дорож-
ная)

УК «Вязовская»
(по согласованию)

Выезд в направлении с.М-Лапшиновка 
(дорога)
Сельская свалка

ОС Саратовский почтамт
УФПС Саратовской области-
филиал ФГУП «Почта России»
Вязовское отделение почтовой 
связи №004 (по согласованию)

Территория отделения связи и при-
легающая 
территория, ул. Комсомольская

ОАО Волжская МРСК
Электроучасток 
Татищевского РЭС «Правобереж-
ные электрические сети» 
(по согласованию)

Территория участка и прилегающая тер-
ритория

Областное государственное учре-
ждение «Центр управления в кри-
зисных ситуациях» по Саратов-
ской области 
(по согласованию)

ул.Березовая до магазина «Левша» 

МДОУ «Вязовский детский сад»
(по согласованию)

От магазина «Левша» до магазина 
«Изобилие» (обе стороны), 
Березовая роща

МУК «Межпоселенческая Цен-
трализованная клубная система» 
Вязовский СДК 
(по согласованию)

от Дома культуры до магазина 
«Ассорти»

Сельский клуб с. Мизино - 
Лапшиновка (по согласованию)

От моста по ул. Центральная до пово-
рота на ул. Зеленая с. М-Лапшиновка

Сельский клуб с. Сокур 
(по согласованию)

Территория около здания клуба до до-
роги по ул. Босова с. Сокур

ОГУ «Вязовский учебно –опыт- Площадь лесхоза



ный лесхоз»
(по согласованию)

Территория от жилого сектора до пруда
Роща у МОУ «СОШ с.Вязовка»

МОУ «СОШ с.Вязовка»
(по согласованию)

Территория школы, прилегающая тер-
ритория, ул. Пролетарская, ул. Кол-
хозная, парк.

МОУ «СОШ с. Мизино - 
Лапшиновка»
МДОУ «Мизино – Лапшиновкий 
детский сад» 
(по согласованию)

Территория остановки по ул. Крайняя, 
парк за зданием администрации по ул. 
Рабочая д. 58, территория вокруг шко-
лы, территория вокруг памятника вои-
нам-односельчанам, погибшим в годы 
ВОВ в с. М-Лапшиновка

МОУ «СОШ с. Сокур» 
(по согласованию)

Территория, прилегающая к зданию 
школы, территория вокруг памятника 
неизвестному солдату на территории 
школы

Администрация Вязовского МО Въезд в МО, родник «Коренушка».
Администрация с. Мизино - 
Лапшиновка

Территория вокруг здания администра-
ции с. М-Лапшиновка, старый школь-
ный сад, территория вокруг мемориала 
«Скорбящая мать» в с. Корсаковка, тер-
ритория вокруг памятного обелиска с 
именами воинов-земляков, павших в пе-
риод ВОВ с. Гартовка, территория 
вокруг кладбища в с. Гартовка, террито-
рия вокруг кладбища в с. Корсаковка

Администрация с. Сокур Территория от дороги по ул. Босова до 
дороги ведущей на ул. Юбилейная, 
включая территорию вокруг адми-
нистративного здания с. Сокур, тер-
ритория вокруг памятника герою Совет-
ского Союза Босову А.П., территория 
вокруг кладбища в с. Сокур

Детская школа искусств
(по согласованию)

Прилегающая территория, дорога к 
сельскому кладбищу, центр села, тер-
ритория парка.

ГКУЗ Саратовской области «СЦР
«Резерв»
(по согласованию)

Прилегающая территория по перимет-
ру.

ИП Балгиева (
по согласованию)

Территория,  прилегающая  к  магазину
по ул. Центральная с. М-Лапшиновка

ООО «Лето - 2002»
 (по согласованию)

Территория  от  центральной  дороги  до
въезда  на  территорию  теплицы  с.  М-
Лапшиновка

ООО «Триола» 
(по согласованию)

Территория,  прилегающая  к  магазину
по ул. Крайняя с. М-Лапшиновка

ООО «Эконом»
(по согласованию)

Территория  от  магазина  до  дороги  по
ул. Центральная и вокруг здания с. М-
Лапшиновка

ООО «Болгова» 
(по согласованию)

Территория,  прилегающая  к  магазину
до дороги по ул. Босова с. Сокур

Социальные работники с.Вязовка
(по согласованию)

 ул.Кооперативная, ул.Ленина, ул. 
Советская, ул.Колхозная, ул.Дорожная.

Социальные работники с.Неелов- Обочина дороги ул.Дорожная, обочина 



ка
(по согласованию)

автодороги от с.Вязовка до с.Нееловка, 
памятник погибшим односельчанам.

Социальные работники д.Хлеб-
новка
(по согласованию)

Обочина автодороги от с.Вязовка до д.-
Хлебновка, памятник погибшим одно-
сельчанам.

Социальные работники: с. Ми-
зино – Лапшиновка
(по согласованию)

Въезд от стелы до родника по ул. Зареч-
ная и ул. Центральная с. М-Лапшинов-
ка, 

Социальные работники: с. Корса-
ковка
(по согласованию)

Въезд в с. Корсаковка, ул. Центральная,
остановка по ул. Центральная

Социальные работники: с. Сокур Территория  вокруг  здания  церкви,
въезд в с. Сокур

ООО «Вязовка»
(по согласованию)

Прилегающая территория
От родника «Коренушка» до ул.Дорож-
ная


